
      

                        DETERMINAZIONE N. 1442 del  17/12/2015 

1 di 5 

 
Regione Piemonte 

 
S.O.C.  

GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
Direttore dott. Federico Bonisoli 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
GARA A PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART.55 D.LGS. 
N.163/06, PER LA FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO PER 
ANGIOGRAFIA CORONARICA OCCORRENTE ALLE AA.SS.LL. BI-
VC-VCO E AOU MAGGIORE DELLA CARITA’ DI NOVARA 
AFFERENTI ALL’AREA INTERAZIENDALE  DI COORDINAMENTO 
N.3: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 
PRESA D’ATTO DELL’AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA 
PROCEDURA SVOLTA DA ASL VC  DI VERCELLI CON PROPRIO 
ATTO N. 830  DEL 04/11/2015. 
PRESA D’ATTO DELLA RETTIFICA  ERRORE MATERIALE  DELLA 
PROCEDURA SVOLTA DA ASL VC DI VERCELLI CON PROPRIO 
ATTO N. 862 DEL 18/11/2015. 
 
 
 
 
 



      

                        DETERMINAZIONE N. 1442 del  17/12/2015 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Farmacia. 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento. 
 
  Data 12/11/2015 
                                                                 Il Direttore S.O.C. 
                                                                       Farmacia  
                                                                 (dott. Laura Poggi) 
                                                                        
                                                  
 

                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      

                        DETERMINAZIONE N. 1442 del  17/12/2015 

3 di 5 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA 
LOGISTICA 

 
       Confermato che, a seguito dello scioglimento della Federazione Sovrazonale  Piemonte 4 – Piemonte 
Nord Est e delle disposizioni impartite con DGR n. 26-6945 del 23/12/2013 inerenti l’attribuzione delle 

gare già bandite e/o programmate, all’ASL VC di Vercelli è stato riconfermato il compito della 
continuazione e conclusione dell’iter di gara per l’acquisizione di: 

 

                                MATERIALE DI CONSUMO PER ANGIOGRAFIA CORONARICA 
 

occorrenti all’’Area di Coordinamento Interaziendale n.3 comprendente  le AA.SS.LL. VC, BI, VCO  e 
l’A.O.U. Maggiore  della Carità di Novara per un periodo di trentasei mesi; 

 
          visto che in data   10/11/2015   è pervenuta  deliberazione n. 830 del  04/11/2015, mantenuta 

agli atti, adottata dal Direttore Generale dell’ASL VC, con la quale  si provvede all’aggiudicazione definitiva  

relativa alla fornitura dei prodotti in questione, di cui si conserva documentazione agli atti, 
 

         visto che in data   24/11/2015   è pervenuta  deliberazione n. 862 del  18/11/2015, mantenuta agli 
atti, adottata dal Direttore Generale dell’ASL VC, con la quale  si provvede a rettifica errore materiale 

relativo alla deliberazione n. 830/15 allegando la pagina  del prospetto di aggiudicazione  recante 

l’affidamento  della fornitura dei lotti 3-4-5 in sostituzione della pagina 8 di 70 della succitata 
deliberazione di aggiudicazione conservata  agli atti, 

 
          poiché si rende necessario dovuto provvedimento al riguardo,  in virtù dell’autonomia gestionale 

ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo 

aziendali 
 

 
 

 
 DETERMINA 

 

 

 

 
1°) di prendere atto, per i motivi e per quanto discendente dai contenuti del preambolo  al presente 

provvedimento, della aggiudicazione  definitiva  ai sensi dell’art.11  comma 5 del D.Lgs. 
n.163/2006 e sm.i. , disposta dall’ASL VC  di Vercelli con deliberazione n.830 del  04/11/2015      

mantenuta agli atti,   e della deliberazione n.862 del  18/11/2015 di rettifica  errore materiale 
relativo alla deliberazione anzi detta,  relative alla fornitura  dei seguenti prodotti di cui si 

conserva documentazione agli atti e secondo il prospetto di aggiudicazione sotto l’allegato A) che 

consta di n. 10 pagine quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento : 
 

                                         MATERIALE DI CONSUMO PER ANGIOGRAFIA CORONARICA 
 

 occorrenti all’ Area di Coordinamento Interaziendale n.3 comprendente  le  AA.SS.LL. VC, BI,    
VCO e l’A.O.U.  Maggiore  della  Carità di Novara per un periodo di trentasei mesi. 

 

2°)        di  determinare, per quanto   riguarda  l’ASL VCO,  la durata contrattuale  della fornitura di cui al  
            precedente  punto per un periodo di trentasei mesi con esecuzione in via d’urgenza  a partire dal  

            16/12/2015 con scadenza  al 15/12/2018. 
 

3°)     di dare atto che gli affidamenti di cui al presente provvedimento si intendono accettati  senza 

adozione di ulteriori provvedimenti, in caso di mutamento degli affidatari in relazione a fusioni, 
incorporamenti, cessioni ramo d’azienda ed ogni eventuale altra modificazione giuridica inerente i 

medesimi e/o i prodotti oggetto di fornitura. 
 



      

                        DETERMINAZIONE N. 1442 del  17/12/2015 

4 di 5 

 

4°)      di individuare  il Direttore SOC Farmacia Dott.ssa Laura poggi, quale Direttore di esecuzione del 
contratto , con i compiti di provvedere al coordinamento, alla direzione ed al controllo tecnico  

dell’esecuzione del contratto, di assicurarne la regolare esecuzione verificando che le attività e le 

prestazioni siano eseguite in conformità dei documenti contrattuali, compresa la gestione degli 
ordinativi e la relativa liquidazione discendente  da quanto autorizzato con il presente 

provvedimento. 
 

5°)    di provvedere alla nomina del R.U.P. individuato nel Dott. Federico Bonisoli, Direttore della 
scrivente S.O.C.. 

6°)      di confermare che la previsione di spesa per l’ASL VCO per un periodo di trentasei mesi è di €       

632.016,00 (I.V.A. esclusa) 
 

7°)     di confermare che l’onere di spesa discendente  dall’assunzione del presente provvedimento, e 
valutato in presunti Euro 8.778,00=(IVA esclusa) per il corrente anno, potrà farsi fronte 

avvalendosi delle sotto segnate autorizzazioni, che presentano sufficiente disponibilità, a suo 

tempo assunte per analogo titolo di spesa ed iscritte ai riportati conti del Conto Economico 
Esercizio 2015: 

 
conto 3 10 01 64 

autorizzazione  n. 1    subimpegn o: n. 70    
 

           mentre   per    quanto     concernerà   gli   anni 2016/2017/2018,   interessati    stante   la      

validità  temporale   degli affidamenti    disposti,  occorrerà  provvedervi   con    successivi   e    
separati provvedimenti 

8°)      di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali di  trasmettere copia della   presente determinazione al         
          Collegio Sindacale, ai sensi dell’ art. 14 della L.R. n. 10 del 24/01/1995.” 
 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 
 

 
 

Data  17/12/2015                                           Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                          Forniture e della Logistica 
                                                                      Responsabile del Procedimento 
                                                                          (dott. Federico Bonisoli) 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

________________________ 
 

 

             
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



      

                        DETERMINAZIONE N. 1442 del  17/12/2015 

5 di 5 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

X DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0 X F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

